[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 июля 2019 г.                                             г. Новопавловск                                                № 1561
Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги  «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом комитета Ставропольского края по делам архивов от 10 июня 2019 года № 69 «О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления архивными отделами администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2019 года № 1170 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Кировского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и  утверждения администрацией Кировского городского округа Ставропольского края административных регламентов осуществления  муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной  услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных  объединений  по   документам  Архивного фонда Ставропольского

края, находящимся на временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края».

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Кировского городского округа:

от 29 марта 2018 года № 433 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящихся на временном хранении в архивном отделе администрации Кировского городского округа Ставропольского края»;

от 03 апреля 2019 года № 729 «О внесении изменений в административный регламент  предоставления архивным отделом администрации Кировского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда Ставропольского края, находящихся на временном хранении в архивном отделе администрации Кировского городского округа Ставропольского края»;

3. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                                В.Ф. Лукинов